
Z bývalé keramické továrny v Horní Bříze 
vzniká energyhub s FVE a bateriovým 
úložištěm 
Na území bývalé keramické továrny v Horní Bříze na Plzeňsku právě vzniká nový 
energetický hub propojující obnovitelné zdroje energie s moderní akumulací. 
Na brownfieldu, kde se v minulosti vyráběly proslulé obkladačky a šamotové zboží 
z místního kaolinu, se instaluje fotovoltaická elektrárna o výkonu 3,7 MW a bateriové 
úložiště o kapacitě 6 MWh s připraveným rozšířením až na 9 MWh. 

Instalace bateriového úložiště probíhá v prostorách původní rozvodny. Nově 
budovaný systém umožní uchovávání solární energie pro vlastní spotřebu i dodávky 
do sítě. Dokončení stavby je plánováno na květen 2025, uvedení do provozu během 
léta téhož roku. 

Dodavatelem bateriového úložiště je společnost Cubenergy, realizaci zajišťuje 
Archdevelo a financujícím partnerem projektu je Česká spořitelna. 

„Jde o modelový příklad využití nevyužitého průmyslového areálu pro moderní 
energetická řešení,“ říká Jaroslav Petrásek, zástupce společnosti Archdevelo. 

Stručně o společnosti Archdevelo 
Společnost Archdevelo, prostřednictvím své divize Energydevelo, se specializuje 
na komplexní návrh, realizaci a servis fotovoltaických elektráren a bateriových 
úložišť. S více než patnáctiletými zkušenostmi v oboru klade důraz na precizní 
produktovou i procesní základnu. Realizuje projekty v ČR i v Evropě a nabízí 
spolehlivá, dlouhodobě udržitelná řešení s důrazem na efektivní využití obnovitelných 
zdrojů. 

Další informace 
www.energydevelo.cz  

Kontakt pro média 
Jaroslav Petrásek 
petrasek@archdevelo.cz 
+420 775 157 024 
www.archdevelo.cz 

 

 

http://www.energydevelo.cz
mailto:petrasek@archdevelo.cz
http://www.archdevelo.cz

	Z bývalé keramické továrny v Horní Bříze vzniká energyhub s FVE a bateriovým úložištěm 
	Stručně o společnosti Archdevelo 
	Další informace 
	Kontakt pro média 


